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Nike Inc. (NYSE) 

Symbol: NKE. Przedmiot działalności: NIKE, Inc. wraz ze swoimi spółkami zależnymi projektuje, rozwija, wprowadza na 

rynek i sprzedaje obuwie, odzież, sprzęt, akcesoria i usługi sportowe na całym świecie. Firma dostarcza obuwie, odzież i 

akcesoria sportowe pod markami Jumpman, Converse, Chuck Taylor, All Star, One Star, Star Chevron i Jack Purcell. Pod 

marką NIKE sprzedaje również linię sprzętu i akcesoriów do ćwiczeń, obejmującą torby, piłki sportowe, skarpetki, 

okulary, zegarki, urządzenia cyfrowe, kije, rękawiczki, sprzęt ochronny i inny sprzęt do zajęć sportowych oraz różne 

produkty z tworzyw sztucznych. Ponadto firma zajmuje się sprzedażą odzieży z licencjonowanymi logo drużyn 

akademickich i zawodowych oraz ligami a także sprzedażą odzieży sportowej oraz udziela niepowiązanym stronom 

licencji na produkcję i sprzedaż odzieży, urządzeń cyfrowych oraz aplikacji i innego sprzętu do zajęć sportowych pod 

znakami towarowymi będącymi własnością NIKE. Firma NIKE, Inc. została założona w 1964 roku, a jej siedziba znajduje 

się w Beaverton w stanie Oregon. 

Opis: 

W trakcie minionej wymiany akcjogram NKE wykonał mocne odbicie po wcześniejszej, wielomiesięcznej fali spadkowej 

i zamknął sesję przy 44,65 USD (+3,28%). Z perspektywy price action był to dzień wyraźnie popytowy: przy otwarciu 

43,545 USD kurs najpierw zszedł do 43,350 USD, po czym kupujący przejęli kontrolę, wyprowadzając cenę do 45,265 

USD i domykając świecę blisko górnej części dziennego zakresu. Taki układ (obrona dołków i domknięcie wysoko) często 

jest czytany jako sygnał, że popyt „podnosi podłogę” po przecenie, szczególnie gdy rynek ma w tle konkretne narracje 

(m.in. ofensywa marketingowa pod World Cup, sygnały z detalu/wholesale, rotacja kapitału do dużych marek oraz 

korzystna informacja sądowa). Jednocześnie technicznie spółka wciąż pozostaje w dłuższym trendzie spadkowym, bo 

kurs jest wyraźnie poniżej SMA-200 ~59,90 USD, więc wtorkowy ruch to na razie bardziej „odbicie w bessie” niż 

potwierdzony zwrot trendu. Na Bollinger Bands (12,3) widać, że cena oscyluje wokół środkowej strefy konsolidacji: linia 

środkowa wypada w okolicy ~44,76 USD, górne pasmo to ~48,70 USD, a dolne ~40,83 USD, co ustawia krótkoterminowe 

„ramy” dla wahań. Momentum nie jest już skrajnie słabe: RSI (14) ~50,79 wrócił w okolice neutralne, a CCI (14) ~-11,89 

sugeruje raczej uspokojenie po wcześniejszych odchyleniach niż euforię. Również DMI pokazuje lekką przewagę 

kupujących, bo +DI ~26,49 jest powyżej -DI ~22,94, ale przy ADX ~19,51 trend nie jest jeszcze „mocny” – rynek bardziej 

szuka kierunku niż jedzie w nim konsekwentnie. 

W ujęciu Fibonacciego sensownie jest patrzeć na odbicie jako korektę po dużym impulsie spadkowym: jeśli za ostatni 

istotny swing przyjąć spadek mniej więcej z okolic ~68 USD do dołka w rejonie 41,35 USD, to poziomy zniesień wypadają 

orientacyjnie przy 47,7 USD (23,6%), 51,6 USD (38,2%), 54,7 USD (50%) i 57,8 USD (61,8%). W takim układzie wtorkowe 

zamknięcie 44,65 USD plasuje się tuż poniżej strefy 23,6% i wciąż poniżej kluczowego oporu 38,2% w rejonie 51,60 USD, 

który dodatkowo „zbiega się” z górnym pasmem Bollingera (~48,70 USD). To oznacza, że dla byków naturalnym testem 

jest teraz utrzymanie ceny powyżej 42,98 – 41,78 – 40,83 USD oraz próba wybicia w kierunku 45,27 – 48,70 USD, bo 

dopiero wtedy odbicie zaczęłoby wyglądać na coś więcej niż krótkoterminowy zryw.  



        
Strona | 2  

 

 Z kolei zejście poniżej dołka 41,35 USD zwiększałoby ryzyko ponownego „dociśnięcia” do strefy ~40,8 USD (dolne BB) i 

podważenia świeżo wypracowanej przewagi popytu. Pamiętajmy także o ryzyku, które wynosi 3% na sesję, oszacowane 

z danych z ostatniego miesiąca handlu. 

Waluta notowań: USD;  

Opór: 45,27 – 48,70 – 49,80 – 51,60;  

Wsparcie:  42,98 – 41,78 – 40,83 – 39,85; 

Tendencja odczytywana na podstawie wskazań DMI / ADX / RSI (14):  Wstępująca zależność wzrostowa. 

 

  
  Sporządził: Michał Pietrzyca 
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Nota prawna: 
 

Niniejszy komentarz został przygotowany w Wydziale Analiz Rynkowych Domu Maklerskiego Banku Ochrony Środowiska 
S.A. z siedzibą w Warszawie (DM BOŚ) tylko i wyłącznie w celach informacyjnych, nie stanowi rekomendacji w 
rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 2016/958 z dnia 9 marca 2016 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów 
technicznych dotyczących środków technicznych do celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub 
innych informacji rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych 
lub wskazań konfliktów interesów” lub jakiejkolwiek porady, w tym w szczególności porady inwestycyjnej w zakresie 
doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 
finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest 
wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Niniejszy komentarz jest 
publikacją handlową w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 
2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów 
organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby 
tej dyrektywy”. Niniejszy komentarz nie stanowi porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym 
mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. 
zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest 
odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Komentarz opiera się na historycznej analizie kształtowania się kursów 
giełdowych bez uwzględnienia jakiejkolwiek fundamentalnej metody wyceny instrumentu finansowego. Jest 
przeznaczony wyłącznie dla klientów DM BOŚ i udostępniany nieodpłatnie. Wybrane komentarze mogą być 
upubliczniane i przekazywane dla potencjalnych klientów DM BOŚ i publikowane na stronie www.bossa.pl w celu 
promocji usług świadczonych przez DM BOŚ. W takim przypadku poniższe zastrzeżenia stosuje się odpowiednio do 
potencjalnych klientów DM BOŚ. DM BOŚ S.A. ostrzega, iż niniejszy komentarz nie stanowi oferty zbycia lub nabycia 
wymienionych w niej instrumentów finansowych, nie stanowi podstawy do zawarcia jakiejkolwiek umowy lub powstania 
jakiegokolwiek zobowiązania. Informacje zawarte w niniejszym komentarzu oparte są na danych uzyskanych ze źródeł, 
które DM BOŚ, działając w dobrej wierze i z należytą starannością, uważa za wiarygodne. Klient wykorzystuje informacje 
zawarte w niniejszym komentarzu na własne ryzyko i odpowiedzialność. DM BOŚ, jego organy zarządcze, organy 
nadzorcze, ani pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za działania lub zaniechania klienta podjęte na podstawie 
niniejszego komentarza. DM BOŚ nie ponosi odpowiedzialności za straty lub utracone korzyści klienta związane z 
realizacją zleceń wykorzystującą strategię przedstawioną w komentarzu, związane z wykorzystaniem informacji 
przedstawionych w komentarzu, w tym w przygotowywanych przez klienta strategiach używanych w systemach 
algorytmicznych, ani za wszelkie szkody poniesione w wyniku decyzji inwestycyjnych klienta, skutki finansowe i 
niefinansowe powstałe w wyniku wykorzystania niniejszego komentarza lub zawartych w nim informacji. DM BOŚ nie 
gwarantuje osiągnięcia określonych wyników finansowych na zawartych przez klienta transakcjach wykorzystujących 
matematyczne mechanizmy transakcyjne. Wszelkie opinie, prognozy, kalkulacje i szacunki zawarte w niniejszym 
komentarzu stanowią jedynie wyraz subiektywnej oceny autora na moment jej wydania i mogą być zmieniane. W DM 
BOŚ obowiązują regulacje wewnętrzne służące aktywnemu zarządzaniu konfliktami interesów, w których w 
szczególności określone zostały wewnętrzne rozwiązania organizacyjne i administracyjne oraz bariery informacyjne 
ustanowione w celu zapobiegania i unikania konfliktów interesów dotyczących rekomendacji. Szczególnym środkiem 
organizacyjnym jest stworzenie „chińskich murów”, czyli barier informacyjnych uniemożliwiających niekontrolowany 
przepływ informacji pomiędzy poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi lub pracownikami DM BOŚ, którymi zostały 
rozdzielone poszczególne jednostki organizacyjne DM BOŚ. W uzasadnionych przypadkach DM BOŚ tworzy „chińskie 
mury” również w związku z realizacją określonego projektu. Ewentualne konflikty interesów dotyczące konkretnej 
rekomendacji, która jest dostępna publicznie lub dla szerokiego kręgu osób, są ujawnione w rekomendacji albo w 
dołączonym do niej dokumencie. Zabronione jest powielanie i rozpowszechnianie niniejszego komentarza bez pisemnej 
zgody DM BOŚ. W przypadku klientów DM BOŚ, którzy zawarli Umowę o Opracowania, o której mowa w Regulaminie 
doradztwa inwestycyjnego i sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o 
charakterze ogólnym dotyczących transakcji w zakresie instrumentów finansowych oraz instrumentów bazowych 
instrumentów pochodnych (Regulamin), niniejszy komentarz stanowi Rekomendację ogólną w rozumieniu Regulaminu. 
Regulamin jest dostępny na stronie internetowej bossa.pl w dziale Dokumenty.  
 

Kontrakty CFD są złożonymi instrumentami i wiążą się z dużym ryzykiem szybkiej utraty środków pieniężnych z powodu 
dźwigni finansowej. 66% rachunków inwestorów detalicznych odnotowuje straty w wyniku handlu kontraktami CFD 
u niniejszego dostawcy. Zastanów się, czy rozumiesz, jak działają kontrakty CFD, i czy możesz pozwolić sobie na wysokie 
ryzyko utraty pieniędzy.  
 
 

DM BOŚ jest firmą inwestycyjną w rozumieniu Ustawy. Nadzór nad DM BOŚ sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego ul. 
Piękna 20, 00-549 Warszawa. 


